
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- ��Tel.: 0963/663573

Cod. Mecc.:VVIC817002 �e-mail:vvic817002@istruzione.it - pec: vvic817002@pec.istruzione.it

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N.2 - Rete di Ambito VV 013
Cod. Fisc.n.96012400790 - Codice Univoco UFFOP5 - Cod. IPA: istsc_vvic817002

Sito web:http:// www.icricadi.gov.it

RICADI, 09/09/2023 All'Albo
Agli atti

Ai docenti interessati
Alla bacheca del registro elettronico

Oggetto: Assegnazione dei Docenti ai plessi e alle classi di Scuola Primaria - Anno Scolastico 2023/2024

II Dirigente Scolastico

- VISTO il D. Lgs. N. 297/94, con particolare riguardo all’art.396;
- VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;
- VISTO l’art. 57 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in via definitiva in data 27 dicembre

2022;
- VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica, DPR n. 275/99;
- VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;
- VISTO il D. Lgs. 150/2009;
- VISTO l’organico dell’autonomia di questo istituto per l’A.S. 2023/24;
- VISTA la legge 107/2015
- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;
- VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente A.S. 2023/24 e alle assegnazioni dei

docenti alla data attuale;
- VISTI i criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi di cui alla delibera n. 8 del Collegio dei

docenti dell’ 1-09-2023;
- VISTA la delibera collegiale n. 5 del collegio dei docenti n.1 dell’ 1-09-2023, relativa all’organico di

potenziamento.
- VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
- VISTI i desiderata dei docenti;
- VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;
- CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze

particolari degli alunni e la situazione delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove
necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;

DECRETA

per l’A.S. 2023/24 che i docenti della Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di Ricadi vengono assegnati alle
sezioni, secondo quanto riportato nel documento allegato al presente decreto.

1

http://www.icricadi.gov.it/




PLESSO DI SPILINGA

pluriclasse 1/2

Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Petracca

Gabriella

Ambito
linguistico-antropologico-espressivo-e
d civica

22

Mazza Caterina Ambito logico-matematico
11

Francolino Mara Ambito scientifico-educazioni 11

Furci Maria Antonia Inglese
2 San Nicolò/

Ricadi

Pantano Anna R.C. 2 S. Domenica/
Mileto

Fabiano Antonella potenziamento

11

pluriclasse 3/5

Monteleone Maria
Francesca

Ambito linguistico

11

Fabiano Antonella ambito antropologico-espressivo-ed
civica

11

Mazza Caterina Ambito logico-matematico 11

2



Francolino Mara Ambito scientifico-educazioni 11

Furci Maria Antonia Inglese
3

San
Nicolò/Ricadi

Pantano Anna R.C. 2 S. Domenica/
Mileto

CLASSE IV A

Docente Discipline Ore Ore
compl.

Note

Monteleone Maria
Francesca

Ambito
linguistico-antropologico-espressivo-
ed civica

11

Braccio Salvatore
Ambito
logico-matematico-scientifico-
Ed.Fisica-ed.musicale.

22

Pantano Anna Religione Cattolica
2

S. Domenica/
Mileto

Furci M. Antonia Inglese 3
Spilinga/
Ricadi

Martino Fausta Scienze Motorie Ricadi/San
Nicolò/S.Do
menica

Furci Maria Antonia 1 ora residua a potenziamento della progettualità del plesso.
Fabiano Antonella 11 ore residue a potenziamento della progettualità del plesso.
Lombardo Maria Rosa 11 ore a potenziamento della progettualità del plesso.

3



PLESSO DI SAN NICOLO’

CLASSE IA

Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Mangialavori
Domenica Letizia

Ambito linguistico-antropologico-
Espressivo-ed civica

22

Salerno Daniela Ambito logico-matematico-scientifico-
Ed.Fisica-ed.musicale 22

Furci Maria
Antonia

Inglese 1

Corigliano
Antonia

R.C. 2 Santa
Domenica/
Ricadi

CLASSE III A
Docente Discipline Ore Ore

compl
Note

Barbalace Elisabetta Ambito
linguistico-antropologico-espressivo-
ed civica

22

Pontoriero
M. Carmela

Ambito
logico-matematico-scientifico-
Ed.Fisica-ed.musicale.

22

Corigliano Antonia Religione Cattolica
2

S. Domenica/
Ricadi

Furci M. Antonia Inglese 3
Spilinga/
Ricadi

4



CLASSE IV A
Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Pugliese Michelina Ambito linguistico-Antropologico
Espressivo-ed civica

22

Pantano
Giuseppina

Ambito logico-matematico- scientifico-
Ed.Fisica-
Ed. musicale. 22

Pantano
Giuseppina

Inglese
3

Corigliano Antonia Religione Cattolica 2 S. Domenica/
Ricadi

Martino Fausta Scienze Motorie Ricadi/San
Nicolò/S.Domen
ica

in codocenza alla IV
A Ricadi

CLASSE V A

Docente Discipline Ore Ore compl. Note
Porcelli Elisabetta Ambito linguistico-

-espressivo-antropologico-ed.civica 22

Russo Caterina Ambito
logico-matematico-scientifico-ed.Fisica-
ed.musicale

22

Furci
M.Antonia

Inglese 3 Spilinga/
S.Nicolò/Ricadi

Corigliano Antonia Religione Cattolica 2 S.
Domenica/Rica
di

Martino Fausta Scienze Motorie Ricadi/San
Nicolò/S.Domen
ica

Giuliano Antonella: potenziamento San Nicolò-Ricadi

5



PLESSO DI RICADI

Classe I A
Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Fiamingo Maria
Rosetta

Ambito linguistico-antropologico
-espressivo- ed civica 22

Pugliese Rosa Maria Ambito logico-matematico-scientifico-
ed.Fisica-ed.musicale. 22

Furci Maria Antonia
Inglese 1

Corigliano Antonia Religione Cattolica 2 S. Domenica

Classe II A
Docente Discipline Ore Ore

compl.
Note

Andrizzi Graziella Ambito linguistico-antropologico
-espressivo-ed civica 22

Calello Giuseppa Ambito logico-matematico-scientifico-
ed.Fisica-ed.musicale. 22

Corigliano Antonia Religione Cattolica 2 S.
Domenica

Furci Inglese 2 San
Nicolò

6



CLASSE IV A-Ricadi
Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Brosio
Grazia

Ambito linguistico-antropologico
Espressivo- ed civica 22

Russo Rosario Ambito logico-matematico-scientifico
Ed.Fisica-ed.musicale 22

Furci M. Antonia Inglese
3

Spilinga/
S. Nicolò

Martino Fausta Scienze Motorie Spilinga/
S.Domenica

In codocenza alla IV A
San Nicolò

Corigliano
Antonia

Religione Cattolica 2 S. Domenica/
S.Nicolò

PLESSO DI SANTA DOMENICA

Classe I A

Classe IIA

7

Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Pugliese Anna
Maria

Ambito linguistico-antropologico-
Espressivo-ed civica 22

Restuccia
Biondina

Ambito logico-matematico-scientifico
ed.Fisica-ed.musicale. 22

Mamone Inglese
1

Corigliano Anna Religione 2

Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Arena Tonia Ambito linguistico-antropologico-
Espressivo- 22



Classe II B

Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Maurici Daniela Ambito linguistico 8
15 ORE di distacco

per attività di
collaborazione con

il DS
Greco Marisa Ambito antropologico 14

Vecchio Rita Ambito
logico-matematico-scientifico-
ed.Fisica-ed.musicale.

22

Corigliano
Antonia

Religione 2
San
Nicolò/Ricadi

Mamone
Domenica

Inglese 2

Corrao Martina Sostegno 22

Classe III A
Docente Discipline Ore Ore compl. Note

La Torre Antonella Ambito linguistico-antropologico-
Espressivo-ed.civica

22

Contartese
Marcella

Ambito
logico-matematico-scientifico-Ed.Fis
ica-ed.musicale.

22

8

Barbalace
Franca
Maria

Ambito logico-matematico-scientifico
ed.Fisica-ed.musicale- ed civica 22+2

Mamone
Domenica Inglese

2

Corigliano Antonia Religione 2 S. Nicolò/Ricadi



Mamone Domenica Inglese
3

Pantano Anna Religione 2 Spilinga/Mileto

Classe III B
Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Pugliese Maria Ambito linguistico-antropologico-
Espressivo-ed.civica 22+2

Pontoriero
Laura

Ambito
logico-matematico-scientifico-
Ed.Fisica-ed.musicale

22+2

Pantano Anna Religione Cattolica 2 Spilinga/Mileto

Mamone Domenica Inglese
3

Davola Marianna Sostegno 22+2

Classe IVA

Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Furchì Caterina Ambito linguistico-antropologico-
Espressivo

22

De Majo
Daniela

Ambito
logico-matematico-scientifico-
Ed.Fisica-ed.musicale-ed.civica

22

Corigliano Antonia Religione Cattolica 2 S. Nicolò/Ricadi

De Majo
Daniela

Inglese 3

Martino
Fausta

Scienze Motorie Spilinga/Ricadi/
SanNicolò/S.Dom
enica

9



Classe VA

Docente Discipline Ore Ore compl. Note

Nardone
Lucia

Ambito linguistico-antropologico-
espressivo 22+2

Comerci Domenica Ambito logico-matematico-scientifico
Ed.Fisica-ed.musicale.-ed civica 22+2

Pantano Religione Cattolica 2 Spilinga/Mileto

Piperno Fabio Inglese 3

Manduca Carlo Sostegno 11

Martino
Fausta

Scienze Motorie Spilinga/Ricadi/
SanNicolò.

Greco Marisa completa le 8 ore residue a potenziamento della progettualità del plesso.
Lombardo Maria Rosa, 11 ore a potenziamento della progettualità del plesso.

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente.
Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n.
82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati.

Il Dirigente Scolastico
Francesco Fiumara

Firmato digitalmente

10


		2023-09-09T21:11:29+0200
	FRANCESCO FIUMARA




